3. Mâmurenin bir vakfiyesi vardır. Bu vakfiyede vakfettiği kitapların sayısı ve bunların idare ve
idame şekilleri açıkça gösterilmiştir. 4. Bu imaret ve kütüphane herkes için değil Sadreddin Konevî’nin
ashabından iyi halli, salih fakirler için yaptırılmıştır. 5. Mâmure H. 673 – M. 1274’te yapılmıştır”. Söz konusu
kitâbelerden ikincisi ise Türkçe olup H. 1317 – M. 1899’da Mehmed Ferid Paşa’nın Konya valiliği zamanında
cami ve türbenin esaslı bir surette tamir ve ihya edildiğini göstermektedir (Konyalı, 1964: 488-489).
Sadreddin Konevî’nin vasiyetnâmesi ve ilgili kitabenin de açıkça gösterdiği gibi, o henüz
hayattayken yaşadığı dönemin koşullarına göre zengin ve önemli eserlerden oluşan büyük bir kütüphane
oluşturmuştu.

Bu
süreç Konya evkᾱf tahrirlerindeki çeşitli kayıtlardan takip edilebilmektedir. Daha önce Karamanoğlu
İbrahim Bey’in vakıflar üzerinde izlemiş olduğu politikalara Osmanlılar nazik bir biçimde yaklaşmışlardır.
1476 (H. 881) tarihli Karaman eyaleti evkᾱf defterinin mukaddîme (giriş) kısmında İbrahim Bey’in vakıflara
verdiği mektupların da görülüp dikkate alındığı belirtilmektedir (KK. TT-d, 564: 1b). Konevî vakıflarının
hemen üzerine de “mukarrer be-hükm-i hümâyûn-i vakfiyye ve İbrahim Beg’den mukarrernâme görüldi” (KK.

Karamanoğlu Beyliği’nin büyük kısmı Fatih Sultan Mehmed döneminde ele geçirildikten sonra
tahrirlere tâbi tutulmuştur. Bu süreçte Konya başta olmak üzere Karaman Beylerbeyiliği bünyesindeki
vakıfların da tahrirleri yapılmıştır. Bunların sonucunda hazırlanmış evkᾱf defterlerinden günümüze
ulaşabilenlerin en eski tarihlisi Fatih dönemine ait olup 1476 (H. 881)’e aittir (KK. TT-d, 564), ikincisi ise II.
Bayezid dönemine ait olup 1483/1484 (H. 888) tarihlidir (MCO, 116-1). Bu defterin hemen başında yer alan
mukaddîme kısmında verilen bilgilerde Karaman Beylerbeyiliği vakıflarının Fatih döneminde yapılan ilk
tahririne atıf yapılmaktadır. Karaman vakıfları daha sonra yine II. Bayezid 1500 (H. 906) (KK. TT-d, 565),
Yavuz Sultan Selim (D. 713)1 ve III. Murad 1584 (H. 992) (KK. TT-d, 584) dönemlerinde de tahrire tâbi
tutulmuştur. Bu tahrirlerde Konya’da bulunan evkᾱf, dolayısıyla Sadreddin Konevî vakıfları ve kütüphanesi
de sayılıp defter edilmiştir. Bunların yanı sıra, Konevî vakıfları detaylı biçimde olmasa da Konya’ya ait
çeşitli tahrirlerde de sayılmıştır (BOA, TT-d, 40, 63, 399; Faroqhi, 1974: 145-172).

Kutbuddin er-Râzi et-Tahtanî: Risale-i Kutbiyye (Risale fî’t-Tasavvur ve’t-Tasdik).
Ferîdüddin Attâr: Tezkiretü’l-Evliya.
Ebû’l-Fadl: Kitabü’l-Münteka.
Tahir el-Bağdadî: Kitâbu et-Tekmile fî’l-hisâb.
Radî el-Esterâbâdî: Şerhu’l-Kâfiye.
İsmail bin Hammad el Cevheri: Sıhâh-i Cevherî.

1476 (H. 881) ve 1483/1484 (H. 888)’te Konevî Kütüphanesindeki Kitaplar6

1476 (H. 881) 1483/1484 (H. 888)
Tafsîl-i Kütüb-i Kitâbhâne-i Hazret-i Şeyh:

K u r â n ’ ü l – m e c î d
-Mushaf-ı müzehheb, mücelledin
-Mushaf-ı müzehheb, kûfî, mücelled

Tafsîl–i Kütüb-i Kitâbhâne-i Hazreti Şeyh Sadreddin
aleyhir-rahmet:

-Keşşâf, tamam 2 cild
-Et-Tefsîrü’l-Kebîr, tamâm 4 Cild